1

中国通信企业协会文件

通企〔2020〕35 号

关于邀请参加2020年中国国际信息通信

展览会的通知

各省、自治区、直辖市（信息）通信行业协会，各分支机构，

各会员企业及相关单位：

由工业和信息化部主办，中国通信企业协会、各通信运

营企业、中国信息通信研究院协办，中国邮电器材集团有限

公司承办的“2020 年中国国际信息通信展览会（以下简称

PT 展）”将于 2020 年 10 月 14 日至 10 月 16 日在北京国家会

议中心举行。

PT 展自 1990 年首次举办以来，已成功举办 28 届，是亚

洲规模最大、最具影响力的行业年度盛会，被誉为“行业发

展的晴雨表、技术走向的风向标”。本届 PT 展通过展示体验、

2

会议研讨、征集评选、新品发布等系列活动，聚集以 5G、AI、

IoT、Big Data、Cloud Computing 为代表的智能科技发展成

果，彰显智能科技为实体行业发展注入新动能，成为政府和

企事业组织向数字化和智能化转型的使能者，助力各行业高

质量发展，为人们创造高品质智慧生活。为做好 2020 年 PT

展的参展、参观等工作，现将有关事项通知如下：

一、PT展基本情况

（一）展会规模

本届展览会总展出面积逾 4 万平方米，将吸引全球 400

余家知名企业参展，形式多样的展览展示、多种主题的发布

会、各种形式的交流对接交流活动吸引了政府主管部门、国

际组织、中外行业协会、企事业单位、投资、咨询、科研、

服务机构、高等院校以及社会大众的广泛参与。

（二）展示内容范围

本届展览会将聚焦新一代信息通信基础设施、5G 技术及

应用、云计算、大数据、人工智能、工业互联网、智慧政务、

智慧城市、智能交通、远程医疗、远程教育、信息安全等重

点和热点领域，衔接数字经济、信息消费、新型基础设施建

设、提速降费、数字乡村、智能制造、IPv6、人工智能等国

家级产业政策。展示范围包括：

基础运营与服务/增值业务服务、系统集成及综合解决

方案、网络基础设施制造、芯片及元器件、云服务提供商、

3

物联网、新型技术与应用、工业互联网、APP 及软件开发/

互联网（信息）服务提供商、智能终端及配件等。

（三）ICT 中国·2020 高峰论坛

PT 展同期将举办“ICT 中国·2020 高峰论坛”系列活动，

素有“ICT 的达沃斯”之称的“ICT 中国·高峰论坛”已历

时 15 届。本届高峰论坛及各分论坛 20 余场，涵盖 5G 技术

及应用、智慧城市、智慧政务、智能制造、远程医疗、远程

教育、云计算大数据、人工智能（AI）、智慧交通、智慧家

庭、智能终端等前沿领域。论坛同期还将举办 ICT中国（2020）

案例评选工作（具体详见“通企〔2020〕33 号”文件），将

邀请国内外专家学者、信息通信行业领军企业负责人、行业

智库专家等出席论坛并发表主题演讲（论坛日程安排详见附

件 1）。

二、参展工作安排

（一）请各省、自治区、直辖市（信息）通信行业协会、

各分支机构鼓励更多会员企业通过PT展平台展示移动互联

网、大数据、云计算、物联网、人工智能、智能终端、数字

化城市建设等新兴业态，扩大交流与合作。

（二）如有企业参展请于2020年7月30日前将参展申请

表（见附件2）传真或邮件至协会秘书处，通过协会报名参

展的会员单位可享受展位价格优惠及ICT中国案例征集与评

选加分。

4

三、参观工作安排

（一）提前注册参观信息。请各省、自治区、直辖市（信

息）通信行业协会、各分支机构、各会员企业及有关单位组

织代表前来参观展览、出席论坛会议并参加相关活动。请各

单位参观人员于2020年9月10日前扫描下方二维码注册登记，

协会将提前准备好报名参观人员的证件，通过协会报名的参

观人员可于10月12日在鸿翔酒店领取或于10月14日展会现

场领取；参观人员如需住宿的，请自行预定酒店，协会不统

一安排住宿。

（二）协会会员专属服务。中国通信企业协会作为中国

国际信息通信展览会的协办单位之一，会员单位可以享受一

系列专属服务。

1.企协会员统一活动安排

（1）10月13日，8:30-17:30，参加2020中国信息通信

业发展高层论坛（论坛安排另行通知）。

（2）10月14日，8:30-17:30，参加2020年中国国际信

息通信展览会主论坛（包括数字经济领导者论坛、开幕论坛、

ICT领袖论坛等环节）。

（3）10月15至16日，参观2020年中国国际信息通信展

5

览会展区，参加“ICT中国·2020高峰论坛”等系列会议活

动。

2.企协会员专属服务

（1）快速通道：为协会会员开辟快速参观通道，提前

制证，并可提前获取。组办方将先期为报名的会员制作相关

参观证件、定制参观路线和商务对接，协会统一在展会现场

领取，协会会员参观无需排队制证，直接进场参观。

（2）班车服务：组办方根据报名人数在10月14日当天，

为协会会员提供鸿翔酒店至国家会议中心的班车服务。

（3）午餐服务：经协会秘书处报名的参观的会员代表，

组办方提供开幕式当日（10月14日）在国家会议中心的午餐

服务（餐券随证件发放）。

中国通信企业协会秘书处联系人及联系方式：

陈颜芹，18601109311，chenyanqin@ccace.org.cn；

刘 婷，13901305540，liuting@cace.org.cn。

附件：1.2020 年 ICT 高层论坛日程安排（暂定）

2.参展申请表

中国通信企业协会

2020年5月12日

6

附件 1

2020 年 ICT 高层论坛日程安排

ICT 中国·2020 高层论坛

2020 年 10 月 14 日-16 日 北京·国家会议中心

类别 会 议 时 间 地 点

主论坛

数字经济领导者论坛
10 月 14 日

上午
C区一层多功能厅

ICT 领袖论坛
10 月 14 日

下午

TMT 2030 Outlook

10 月 15 日

全天

C区三层 309B 会议厅

主题峰会

工业互联网网络创新大会 C区一层多功能厅

第五届 5G 创新发展高峰论坛 C区一层多功能 A厅

2020 智能驾驶高峰论坛 C区三层 307 会议厅

未来城市发展论坛 C区三层 311 会议厅

2020 AI高峰论坛

10月 14日

全天

C区三层 311 会议厅

专题论坛

中国之光高峰论坛

暨 2020中国光通信产业发展大会
C区三层 307会议厅

5G+智慧灯杆融合发展论坛 C区三层 310会议厅

5G小基站研讨会 C区三层 309A会议厅

数据中心高峰论坛 C区三层 308会议厅

5G+超高清视频论坛
10月 14日

上午 C区三层 309B会议厅

5G+智慧医疗论坛 10月 14日

7

ICT 中国·2020 高层论坛

2020 年 10 月 14 日-16 日 北京·国家会议中心

类别 会 议 时 间 地 点

下午

量子云计算论坛
10月 14日

上午
C区三层 306会议厅

5G+智慧能源论坛
10月 14日

下午

5G+云游戏论坛
10月 15日

全天
C区三层 309A会议厅

泰尔论坛 2020-5G+AIoT助推人

居生活数字化发展 10月 15日

全天

C区三层 308会议厅

2020 5G+智能工厂高峰论坛 C区三层 310会议厅

应急通信产业高峰论坛 10月 16日

全天

C区三层 309会议厅

5G+区块链论坛 C区三层 310会议厅

网络安全论坛
10月 16日

下午
C区三层 306A会议厅

注：最终日程以现场公布为准。

8

附件 2

中国通信企业协会秘书处 2020 年 5月 12 日印发